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Abteilungsdirektor

Prof. Dr. Uwe Groß

B - 19.2  Versorgungsschwerpunkte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Nationales Referenzzentrum für Systemische Mykosen 

Nationales Konsiliarlabor für Toxoplasmose 

Soll- und Expertenlabor für Borreliose

Tropen- und infektionsmedizinische Beratung und Impfsprechstunde  

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich Infektionsserologie

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich Mykologie

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich Mykoserologie

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich Mykobakteriologie

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich Parasitologie

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich Bakteriologie

Konsiliarische Beratung aller Stationen im Universitätsklinikum Göttingen inkl. stationärer Infektions-

visiten zu Diagnosemöglichkeiten und Therapie von Infektionskrankheiten (Klinische Infektiologie)

Konsiliarische Beratung aller Stationen externer Krankenhäuser inkl. stationärer Infektionsvisiten zu 

Diagnosemöglichkeiten und Therapie von Infektionskrankheiten (Klinische Infektiologie)

Hygieneberatung für externe Krankenhäuser

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

Art der Abteilung: 			   Hauptabteilung

					     Nicht bettenführende Abteilung/sonstige Organisationseinheit
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B - 19.8  Ambulante Behandlungsmöglichkeiten

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Angebotene  
Leistungen

Tropen- und infektionsmedizinische Beratung und Impfsprech- 

stunde  

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich 

Infektionsserologie

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten, vor allem aus 

den Bereichen Bakteriologie, Mykobakteriologie, Mykologie und 

Parasitologie

Konsiliarische Beratung externer Krankenhäuser inkl. stationärer 

Infektionsvisiten zu Diagnosemöglichkeiten und Therapie von In-

fektionskrankheiten (Klinische Infektiologie)

Hygieneberatung für externe Krankenhäuser

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten, vor allem aus 

den Bereichen Bakteriologie, Mykobakteriologie, Mykologie und 

Parasitologie

Konsiliarische Beratung aller Stationen im Universitätsklinikum Göt-

tingen inkl. stationärer Infektionsvisiten zu Diagnosemöglichkeiten 

und Therapie von Infektionskrankheiten (Klinische Infektiologie)

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich 

Mykologie

Nationales Referenzzentrum für Systemische Mykosen

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten aus dem Bereich 

Parasitologie

Bezeichnung  
der Ambulanz

Impfsprechstunde

Mikrobiologie -  

allgemein,  

Serologie

Mikrobiologie -  

externe Kliniken

Mikrobiologie - 

Uniklinikum

 

Mykologie

Nationales  

Referenzzentrum 

für Systemische 

Mykosen

Parasitologie

Nr. der  
Ambulanz

AM00

AM00

AM00

AM00

AM00

AM00

AM00

Art der  
Ambulanz

Nr. der  
Leistung

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

B - 19.3 / 19.4  
Die Ausführungen entfallen, da sie im Teil A für das Universitätsklinikum insgesamt dargestellt werden.
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Nationales Konsiliarlabor für Toxoplasmose

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten

Laboratoriumsdiagnostik von Infektionskrankheiten

Soll- und Expertenlabor für Borreliose

Nationales  

Konsiliarlabor für 

Toxoplasmose

Labor -  

Bakteriologie  

externe Kliniken

Labor -  

Bakteriologie  

Uniklinikum

Labor - Serologie 

und Parasitologie

Labor -  

Pilzserologie

Soll- und  

Expertenlabor  

für Borreliose

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

VX00

AM00

AM00

AM00

AM00

AM00

AM00

B - 19.9  Ambulante Operationen nach § 115b SGB V    
trifft nicht zu 

B - 19.10     
entfällt 
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Ärztliche Fachexpertise der Abteilung (Fachgebiets-, Schwerpunkt- und Zusatzbezeichnungen)

B - 19.11  Apparative Ausstattung  
 
 

 

 

 

Vorhandene Geräte

Konfokales Lasermikroskop

Time-lapse Videomikroskop

FACS-Sorter

Light-Cycler für quantitative PCR-Analysen

Nr.

AA00 

AA00

AA00

AA00

B-19.12.3 Sp ezielles therapeutisches Personal 

 Bezeichnung

Medizinisch-technische Assistenten

Nr.

SP43 

 

 

 

 

 

AQ39 

ZF01

ZF14

ZF46

Mikrobiologie, Virologie und Infektionsepidemiologie

Ärztliches Qualitätsmanagement

Infektiologie (Deutsche Gesellschaft für Infektiologie (DGI))

Tropenmedizin

 

 
Mikrobiologie, Virologie und Infektionsepidemiologie (vollständig)

Weiterbildungsbefugnisse in der Abteilung

B - 19.12.1  Personelle Ausstattung  
 

 
4 VollkräfteÄrzte insgesamt (außer Belegärzte)

B-19.12.1 Ä rzte

3 Vollkräfte- davon Fachärzte




